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Otwarcie wystawy „Chleba i wolności. Kraków
niezłomny w czasach PRL” – Kraków, 21 czerwca
2006 r.
Dnia 21 czerwca 2006 r. w Krakowie przy ul. Grodzkiej na placu św. Idziego została otwarta
wystawa zatytułowana „Chleba i wolności. Kraków niezłomny w czasach PRL”. Przygotowana ona
została przez krakowski Odział Instytutu Pamięci Narodowej we współpracy z Radą Miasta
Krakowa, Zarządem Regionu Małopolska NSZZ „Solidarność” i Urzędem Marszałkowskim
Województwa Małopolskiego. Honorowy patronat nad nią objął Jego Eminencja ks. Kard.
Stanisław Dziwisz Metropolita Krakowski. Ekspozycja upamiętnia przypadające w tym roku ważne
rocznice 1946, 1956, 1966, 1976 i 1981 roku. Wydarzenia z nimi związane zaprezentowane
zostały na kilkunastu planszach. Rok 1946 ilustrują fotografie oddziału podziemia
niepodległościowego mjr. Józefa Kurasia „Ognia”, manifestacja 3-majowa w Krakowie oraz I
Kongres Polskiego Stronnictwa Ludowego.
Wydarzenia 1956 roku przedstawiają cztery plansze – Jasnogórskie Śluby Narodu z 26 sierpnia
1956 roku, Powstanie Poznańskie oraz olsztyńska manifestacja solidarności z walczącymi z
wojskami sowieckimi powstańcami węgierskimi w Budapeszcie. 40-rocznicę Milenium Chrztu
Polski w 1966 roku ilustrują zdjęcia z uroczystości religijnych Krakowa i Warszawy. Natomiast
1976 rok – starcia radomskich robotników z milicją. Ekspozycję kończą fotografie z 1981 roku –
„Biały marsz” zorganizowany w Krakowie 17 maja 1981 roku w imię solidarności z Ojcem
Świętym po zamachu na placu św. Piotra oraz demonstracje po wprowadzeniu stanu wojennego w
Nowej Hucie.
Krakowski Oddział IPN po raz pierwszy w tej formie – na ulicy – zaprezentował swą wystawę.
Cieszy się ona dużą popularnością, gdyż usytuowana jest na głównym szlaku turystycznym miasta
z Rynku Głównego na Wawel. Podpisy pod wszystkimi fotografiami przetłumaczone są również na
język angielski. W związku z sukcesem ekspozycji, krakowski Oddział IPN przygotuje wkrótce w
tej samej formie – we współpracy z Konsulatem Węgierskim – wystawę poświęconą
antykomunistycznemu powstaniu w Budapeszcie w 1956 roku.
Wystawa prezentowana będzie w Krakowie do 15 października 2006 r., do jej obejrzenia
serdecznie zapraszamy.
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